formação de uma carteira de referências sobre os temas importantes para as análises periciais realizadas
pela Policia Federal sobre crimes contra o Patrimônio Nacional.
5.2 A escolha da  FUNDAÇÃO DOM CABRAL  deve-se ao seu reconhecido padrão de excelência de
qualidade.
5.3 O evento especificado apresenta valor individual de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

5.4 Para fins de comprovação do preço praticado foi apresentado à página referente à inscrição do evento
evidenciando que a empresa está praticando o mesmo preço para todos os interessados. 
6. DA EVIDÊNCIA DA NOTORIEDADE E SINGULARIDADE
6.1 A doutrina e a jurisprudência conceituam serviço de natureza singular como aquele que guarda certo